
Emërtimi i Grupit

Kodi i Grupit

Emërtimi i Programit Buxhetor

Kodi i Programit

Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi 2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Fonde nga buxheti per programin PM 01110, ne 

000 leke
691445 791320 793400 818250

% e numri të punonjësve të trajnuar 16% 16.2% 17.7% 17.7%

% e drejtuesve  të institucioneve arsimore 

(Shkollave) të trajnuar si menaxhere te 
7.7% 8% 8.1% 8.1%

% e drejtuesve gra/femra  të institucioneve 

arsimore
53% 54.5% 55.8% 56%

%  institucioneve  të Inspektuara në arsimin 

parauniversitar
2.8% 3.3% 3.3% 3.3%

% e institucione te audituara ne formë të plotë 

apo me plane tematike.
10% 40% 40% 40%

Numri i Auditimeve plota dhe tematike te 

parashikuara
8 32 32 32

Numri i punonësve  gjithesej në Planifikim 

Menaxhim 01110
678 678 678 678

% e numrit të punonjësve në Programin  

Planifikim Menaxhim
2.2% 2.2% 2.2% 2.2%

Raste te diskriminimit ne punesim dhe ose ngritje 

ne detyre
0 0 0 0

Numri total i punonjësve  buxhtore të MASR 

(miratuar me ligjin vjetore te buxhetit)
31011 31011 31011 31011

Numri i Institucioneve arsimore ne AP (Totali i 

drejtuesve  të institucioneve arsimore (shkollave te 
1230 1210 1200 1200

Numri i institucioneve arsimore (1 Aparati+57 

Instituc DAR/Za +3 Institu/ arsimore  +13 IAL 
79 80 80 80

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

% e numri të punonjësve të trajnuar 16% 16.2% 17.7% 17.7%

Numri të punonjësve, speciliste arsimore gra, të 

trajnuar
100 110 120 120

Numri i punonësve  gjithesej në PM 678 678 678 678

% e numrit të punonjësve në Programin  

Planifikim Menaxhim
2.2% 2.2% 2.2% 2.2%

Numri total i punonjësve  të MASR 31011 31011 31011 31011

91101

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 120 115 120 120

Kosto totale (në lekë) 12900000 12900000 14900000 15900000

Kosto për njësi (në lekë) 107500 112173.91 124166.67 132500

Ndryshimi në % i Sasisë -0.0417 0.0435 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0.155 0.0671

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0435 0.1069 0.0671

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETOREPBA 2022-2024

Politikat Ekzistuese

Ministria e Arsimit Sportit dhe Rinisë

11

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

01110

PBA 2022-2024

Përshkrimi i Programit

Fuqizimi i funksionit menaxhues të sistemit arsimor në nivelin qëndror dhe lokal, në funksion të implementimit të suksesshem të planeve strategjike dhe objektivave 

kombëtare të zhvillimit të arsimit.  Përgatitja e akteve ligjore e nënligjore të sistemit arsimor në përputhje me legjislacionin shqiptar e zhvillimin e tij sipas vlerave të 
Përdorim efiçient dhe efektiv në përdorimin e burimeve njerëzore, i burimeve financiare e materiale në arsim;  

përgatitja e akteve ligjore e nënligjore të sistemit arsimor në përputhje me legjislacionin shqiptar e zhvillimin e tij 

Rritja dhe zhvillimi i kapaciteteve planifikuese dhe menaxhuese, nëpërmjet programeve trajnuese dhe zhvilluese 

punonjësve në MASR, njësive arsimore vendore dhe institucioneve arsimore  me 15 deri 18 %  në vit  ose për 100 -

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-11-01110)

91101AA - Punonjës dhe specialistëve të trajnuar,

Trajnimi  i punonjësve/specialistëve me qëllim zhvillimi i kapaciteteve planifikuese dhe menaxhuese, nëpërmjet programeve 

trajnuese dhe zhvilluese  me 15-17%  të punonjësve në MAS, njësive arsimore vendore dhe institucioneve arsimore për 100-120 

Numri i punonjesve të trajnuar

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë



  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 12,900,000 12,900,000 14,900,000 15,900,000

  01 - Nga Buxheti 12,900,000 12,900,000 14,900,000 15,900,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-Buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 12,900,000 12,900,000 14,900,000 15,900,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 100 100 100 100

Kosto totale (në lekë) 10200000 10200000 10200000 10200000

Kosto për njësi (në lekë) 102000 102000 102000 102000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0 0

91101AC - Drejtuesve të institucioneve arsimore te trajnuar.

Drejtuesve  të institucioneve arsimore si menaxhere te shkolles. Trajnim cdo vit per 80-100 drejtore te shkolles   për realizimin e 

autonomisë së institucioneve arsimore/shkollës në funksion të decentralizimi i shërbimit arsimor, si dhe rritjes të autonomisë së 

Numri drejtuesve te trajnuar



Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0 0

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 10,200,000 10,200,000 10,200,000 10,200,000

  01 - Nga Buxheti 10,200,000 10,200,000 10,200,000 10,200,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-Buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 10,200,000 10,200,000 10,200,000 10,200,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

91101AD - Akteve ligjore dhe nënligjore të hartuara dhe miratuara.

Numri i Akteve ligjore dhe nënligjore të hartuara dhe miratuara, për  implementimin e reformes ne arsim,  dhe  krijimi i kushteve të 

punes për punonjesit ne MASR,DAR/ZA.

Numri punonjesve



2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 80 80 85 85

Kosto totale (në lekë) 27000000 30000000 30000000 32000000

Kosto për njësi (në lekë) 337500 375000 352941.18 376470.59

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0.0625 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.1111 0 0.0667

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.1111 -0.0588 0.0667

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 27,000,000 30,000,000 30,000,000 32,000,000

  01 - Nga Buxheti 27,000,000 30,000,000 30,000,000 32,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë



999 - Jashtë-Buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 27,000,000 30,000,000 30,000,000 32,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 643 643 643 643

Kosto totale (në lekë) 599850600 653525000 653525000 675375000

Kosto për njësi (në lekë) 932893.62 1016368.58 1016368.58 1050349.92

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0895 0 0.0334

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0895 0 0.0334

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Kosto totale e produktit 

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

%  institucioneve  të Inspektuara në arsimin 

parauniversitar
3% 3.2% 3.3% 3.3%

% e institucione te audituara ne formë të plotë 

apo me plane tematike.
8% 40% 40% 40%

Numri i Auditimeve plota dhe tematike te 

parashikuara
8 40 40 40

Numri i institucioneve arsimore (Aparati+38 

DAR/Za +ISHA + 3 Institu  +13 IAL + 4 Ins ne 
79 80 80 80

Numri i Institucioneve arsimore (Totali i 

drejtuesve  të institucioneve arsimore (shkollave te 
1270 1230 1210 1200

91101

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 80 42 42 42

Kosto totale (në lekë) 18746000 29695000 29775000 29775000

Kosto për njësi (në lekë) 234325 707023.81 708928.57 708928.57

Ndryshimi në % i Sasisë -0.475 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.5841 0.0027 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 2.0173 0.0027 0

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Kosto totale e produktit 

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Totali i drejtuesve  të institucioneve arsimore 

(shkollave te AP), Arsimi  9 vjecar   941 drejtor, 
1270 1230 1210 1200

% e  drejtuesve  të institucioneve arsimore 

(shkollave te AP), ndaj numrit te punonjesve te 
4.1% 4% 4% 4%

Numri total I punonjësve te  MASR 31011 31011 31011 31011

Numri i institucioneve arsimore (1 Aparati+57 

Instituc DAR/Za +2 Institu/ arsimore  +13 IAL 
79 80 80 80

91101AE - Veprimtari e MASR sipas kerkesave ligjore

Përdorimin me eficensë dhe efektivitetit në punë të burimeve njerëzore, dhe krijimin e një sistemi të përshtatshëm, efektiv dhe 

efiçient të MFK-së për realizimin e kërkesave ligjore d.

Numri punonjesve

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Auditimi  i  30% dhe inspektimi në 10-12% të  institucioneve  arsimore, mbështetur në praktikat më të mira 

ndërkombëtare.

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-11-01110)

91101AB - Institucioneve te audituara dhe inspektuara

Auditimi  i  30% dhe inspektimi në 10-12% të  institucioneve  arsimore, mbështetur në praktikat më të mira ndërkombëtare.

Numri  auditimeve dhe inspektimeve

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

Trajnimi çdo vit për  80-100 drejtuesve  të institucioneve arsimore si menaxher i shkolles,  për realizimin e 

autonomisë së institucioneve arsimore.



91101

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 100 100 100 100

Kosto totale (në lekë) 10200000 10200000 10200000 10200000

Kosto për njësi (në lekë) 102000 102000 102000 102000

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0 0 0

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 10,200,000 10,200,000 10,200,000 10,200,000

  01 - Nga Buxheti 10,200,000 10,200,000 10,200,000 10,200,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-11-01110)

91101AC - Drejtuesve të institucioneve arsimore te trajnuar.

Drejtuesve  të institucioneve arsimore si menaxhere te shkolles. Trajnim cdo vit per 80-100 drejtore te shkolles   për realizimin e 

autonomisë së institucioneve arsimore/shkollës në funksion të decentralizimi i shërbimit arsimor, si dhe rritjes të autonomisë së 

Numri drejtuesve te trajnuar

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë



  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-Buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 10,200,000 10,200,000 10,200,000 10,200,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 643 643 643 643

Kosto totale (në lekë) 599850600 653525000 653525000 675375000

Kosto për njësi (në lekë) 932893.62 1016368.58 1016368.58 1050349.92

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0895 0 0.0334

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0895 0 0.0334

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 468,206,000 516,000,000 516,000,000 534,850,000

  01 - Nga Buxheti 468,206,000 516,000,000 516,000,000 534,850,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 85,023,000 92,000,000 92,000,000 92,000,000

  01 - Nga Buxheti 85,023,000 92,000,000 92,000,000 92,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 43,805,000 44,805,000 44,805,000 47,805,000

  01 - Nga Buxheti 43,805,000 44,805,000 44,805,000 47,805,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 2,816,600 720,000 720,000 720,000

  01 - Nga Buxheti 2,816,600 720,000 720,000 720,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

91101AE - Veprimtari e MASR sipas kerkesave ligjore

Përdorimin me eficensë dhe efektivitetit në punë të burimeve njerëzore, dhe krijimin e një sistemi të përshtatshëm, efektiv dhe 

efiçient të MFK-së për realizimin e kërkesave ligjore d.

Numri punonjesve

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë



  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-Buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 599,850,600 653,525,000 653,525,000 675,375,000

Objektivi i Politikës së Programit

Treguesit e Performancës për Objektivin 2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Numri i Akteve ligjore dhe nënligjore të hartuara 

dhe miratuara.
80 86 90 90

Numri i punonjësve në Programin Planifikimi 

Menaxhim Administrim (Pa punonjësit e ISHA-s)
678 678 678 678

% e fondeve te parashikuara per Prog PMA , ndaj 

totalit te fondeve te MASR
1.6% 1.7% 1.6% 1.6%

Fondet e parshikuara Programin Planifikimi 

Menaxhim Administrim, ne 000 leke
791320 793400 818250

Fondet e parshikuara në total për MASR , ne 000 

leke
47225400 48744231 50055888

91101

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 80 80 85 85

Kosto totale (në lekë) 27000000 30000000 30000000 32000000

Kosto për njësi (në lekë) 337500 375000 352941.18 376470.59

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0.0625 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.1111 0 0.0667

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.1111 -0.0588 0.0667

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 27,000,000 30,000,000 30,000,000 32,000,000

  01 - Nga Buxheti 27,000,000 30,000,000 30,000,000 32,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

Përdorimi efektiv dhe eficent i  burimeve njerëzore, burimeve financiare, si dhe burimeve materiale, nëpërmjet 

përmirësimit të kushteve të punës, pajisjeve të zyrave, përfshirjen e teknollogive të reaja, rinovimin e mjediseve 

Shpenzimet Korrente

Jo-projekte (001-11-01110)

91101AD - Akteve ligjore dhe nënligjore të hartuara dhe miratuara.

Numri i Akteve ligjore dhe nënligjore të hartuara dhe miratuara, për  implementimin e reformes ne arsim,  dhe  krijimi i kushteve të 

punes për punonjesit ne MASR,DAR/ZA.

Numri punonjesve

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë



604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-Buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 27,000,000 30,000,000 30,000,000 32,000,000

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 643 643 643 643

Kosto totale (në lekë) 599850600 653525000 653525000 675375000

Kosto për njësi (në lekë) 932893.62 1016368.58 1016368.58 1050349.92

Ndryshimi në % i Sasisë 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0.0895 0 0.0334

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.0895 0 0.0334

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 468,206,000 516,000,000 516,000,000 534,850,000

  01 - Nga Buxheti 468,206,000 516,000,000 516,000,000 534,850,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 85,023,000 92,000,000 92,000,000 92,000,000

  01 - Nga Buxheti 85,023,000 92,000,000 92,000,000 92,000,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

91101AE - Veprimtari e MASR sipas kerkesave ligjore

Përdorimin me eficensë dhe efektivitetit në punë të burimeve njerëzore, dhe krijimin e një sistemi të përshtatshëm, efektiv dhe 

efiçient të MFK-së për realizimin e kërkesave ligjore d.

Numri punonjesve

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë



602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 43,805,000 44,805,000 44,805,000 47,805,000

  01 - Nga Buxheti 43,805,000 44,805,000 44,805,000 47,805,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 2,816,600 720,000 720,000 720,000

  01 - Nga Buxheti 2,816,600 720,000 720,000 720,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-Buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 599,850,600 653,525,000 653,525,000 675,375,000

18BC3

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 32 20 20 20

Kosto totale (në lekë) 10000000 10000000 10000000 10000000

Kosto për njësi (në lekë) 312500 500000 500000 500000

Ndryshimi në % i Sasisë -0.375 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 0.6 0 0

Shpenzimet Kapitale

Blerje pajisjesh te ndryshme (11-01110)

M112408 - Pajisje mobilerie te blera

Blerja e  pajisjeve e mobileri zyre per krijimin e kushteve te punes ne 8-105 e institucineve te MAS,DAR/ZA, per rritjen e cillesise se 

punes.

Numri i zyrave/ posteve te punes te pajisur me mobilieri

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë



2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Kosto totale e produktit 

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 5 10 10 10

Kosto totale (në lekë) 3500000 3500000 3500000 3500000

Kosto për njësi (në lekë) 700000 350000 350000 350000

Ndryshimi në % i Sasisë 1 0 0

Ndryshimi në % i kostos totale 0 0 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi -0.5 0 0

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 3,500,000 3,500,000 3,500,000 3,500,000

  01 - Nga Buxheti 3,500,000 3,500,000 3,500,000 3,500,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

M112542 - Pajisje informatike te blera

Blerja e pajisjeve informatike, profesionale per sherbimet ne MAS,DAR/ZA, per te realizuar ne standarte ciklin e menaxhimit te 

shpenzimeve, prokurimeve, monitorimit  dhe raportimit financiar te institucioneve te sistemit te MAS, DAR/ZA.

Numri i zyrave/ posteve te punes te pajisur

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë



232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-Buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 3,500,000 3,500,000 3,500,000 3,500,000

18BC4

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 26 2 4 4

Kosto totale (në lekë) 10000000 23038068 41500000 41500000

Kosto për njësi (në lekë) 384615.38 11519034 10375000 10375000

Ndryshimi në % i Sasisë -0.9231 1 0

Ndryshimi në % i kostos totale 1.3038 0.8014 0

Ndryshimi në % i kostos për njësi 28.9495 -0.0993 0

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Kosto totale e produktit 

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 6 0 0

Kosto totale (në lekë) 15440152 10000000 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 1666666.67 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.3523 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Rikonstruksione ambjentesh, godinash (11-01110)

M112684 - Mjediseve te rinovoura/rindertuara

Zyra, salla, mjedise te rinovoura, rindertuara  per krijimin e kushteve te punes ne institucioneve MASR,DAR/ZA

Numri i zyrave /mjediseve te rindertuara

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BC407 - Rikonstruksion i mjediseve te ish-magazines dhe zdruktharise te ZVA Korçe-Pustec, Projekti per ndertimin e Zyres 

Vendore Arsimore Maliq
Rikonstruksion i mjediseve te ish-magazines dhe zdruktharise te ZVA Korçe-Pustec, Projekti per ndertimin e Zyres Vendore 

Arsimore Maliq

mjedise te rindertuara

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë



  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 15,440,152 10,000,000 0 0

  01 - Nga Buxheti 15,440,152 10,000,000 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-Buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 15,440,152 10,000,000 0 0

Produkti

Përshkrimi i Produktit

Njësia Matëse

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 6 0 0

Kosto totale (në lekë) 16059848 8461932 0 0

Kosto për njësi (në lekë) 0 1410322 0 0

Ndryshimi në % i Sasisë -1

Ndryshimi në % i kostos totale -0.4731 -1

Ndryshimi në % i kostos për njësi -1

2021 2022 2023 2024

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600 - Paga 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit  sipas Artikujve Ekonomikë

18BC406 - Rikonstruksione te ambjenteve zyrat e mjedise te rinovuara/ ndertuara  ZVA Has, Rikonstruksione te ambjenteve zyrat 

e mjedise te DRAP Lezhe
Rikonstruksione te ambjenteve zyrat e mjedise te rinovuara/ ndertuara  ZVA Has, Rikonstruksione te ambjenteve zyrat e mjedise te 

DRAP Lezhe

numri i zyrave/mjedise te rindertuara



  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 16,059,848 8,461,932 0 0

  01 - Nga Buxheti 16,059,848 8,461,932 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-Buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0

Kosto totale e produktit 16,059,848 8,461,932 0 0

Totali shpenzimeve të Programit 723,696,600 791,320,000 793,400,000 818,250,000

600 - Paga 476,500,000 534,440,000 534,520,000 553,370,000

  01 - Nga Buxheti 476,500,000 534,440,000 534,520,000 553,370,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

601 - Sigurime Shoqërore 86,400,000 94,180,000 94,180,000 94,180,000

  01 - Nga Buxheti 86,400,000 94,180,000 94,180,000 94,180,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

602 - Mallra dhe Shërbime të Tjera 102,980,000 106,980,000 108,980,000 114,980,000

  01 - Nga Buxheti 102,980,000 106,980,000 108,980,000 114,980,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

603 - Subvencione 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0



  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

604 - Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

605 - Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 2,816,600 720,000 720,000 720,000

  01 - Nga Buxheti 2,816,600 720,000 720,000 720,000

  05 - Nga të ardhurat e veta 0 0 0 0

230 - Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

231 - Kapitale të Trupëzuara 55,000,000 55,000,000 55,000,000 55,000,000

  01 - Nga Buxheti 55,000,000 55,000,000 55,000,000 55,000,000

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0

  01 - Nga Buxheti 0 0 0 0

  02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0

  22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0

  03 - Kosto lokale 0 0 0 0

  04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashtë-Buxhetore 0 0 0 0

  06 - Nga të ardhurat jashtë limitit 0 0 0 0
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